PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 010/2021-PRPPG

Alteração nos cronogramas das Chamadas de Seleção de

Bolsas do PIC-PIBIC, PIBIC-AF e PIBITI.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os Editais nº 005, 006, 007 e 008/2021-PRPPG;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1.  A alteração dos cronogramas do Item 2 Editais nº 005, 006 e  007/2021-PRPPG
conforme abaixo:

2. Cronograma

Atividade  Data

Lançamento do edital  01 de março de 2021

Inscrição  01 de março a 16 de abril de 2021 –

até 23h59m do último dia de inscrição

Análise técnica documental  17 a 30 de abril de 2021

Resultado parcial / análise técnica até 03 de maio de 2021

Ressubmissão de propostas não

homologadas na fase documental

04 a 07 de maio de 2021

Resultado parcial / análise técnica

ressubmissão

14 de maio de 2021

Análise de mérito científico 15 de maio até 09 de julho de 2021

Resultado parcial / mérito científico até 16 de julho de 2021

Recursos de propostas não homologadas

na fase de análise me mérito

19 a 26 de julho de 2021

Resultado da classificação das propostas até 13 de agosto de 2021

Resultado da distribuição de bolsas até 30 de agosto de 2021

Indicação dos bolsistas setembro de 2021

Relatório parcial  1º a 31 de março de 2022

Relatório final  1º a 30 de setembro de 2022

Submissão de certificado de publicação

dos resultados

1º a 30 de novembro de 2022

Execução da proposta  1º de setembro de 2020 a 31 de agosto de

2022

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de abril de 2021.

        Ricardo Vianna Nunes                     Sanimar Busse

     Coordenador do CIPIC                                   Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação